
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О проведении внеплановой выездной проверки 
ООО «Г азпром газораспределение Г розный»

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности», на основании заявления и представленных руководителем 
общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение 
Грозный» (далее - ООО «Газпром газораспределение Грозный») документов 
о предоставлении лицензии на право осуществления образовательной 
деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести внеплановую выездную проверку (далее — проверка) 
в отношении ООО «Газпром газораспределение Грозный».

Место нахождения соискателя лицензии: 364028, Чеченская
Республика, г. Грозный, ул. имени Вахи Алиева, д. 38.

Место осуществления образовательной деятельности: 364028,
Чеченская Республика, г. Грозный, ул. имени Вахи Алиева, д. 38.

П Р И К А З
/2. 2£>г/г^

г. Грозный



2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки, 
начальника отдела лицензирования, государственной аккредитации 
и подтверждения документов Муциева Адлана Руслановича.

3. Установить, что задачами настоящей проверки являются 
установление полноты и достоверности сведений, содержащихся 
в представленных заявлении и документах, возможности выполнения 
лицензионных требований и условий.

4. Предметом настоящей проверки является состояние помещений, 
зданий, сооружений, технических средств, оборудования, иных объектов, 
которые предполагается использовать соискателем лицензии при 
осуществлении лицензируемого вида деятельности, в целях оценки 
соответствия таких объектов лицензионным требованиям (п. 5 ст. 19 
Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании 
отдельных видов деятельности»).

5. Правовые основания проведения проверки:
5.1. проверка осуществляется в соответствии с Федеральным законом 

от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о лицензировании 
образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1490 
«О лицензировании образовательной деятельности».

6. Срок проведения проверки: 20 рабочих дней.
К проведению проверки приступить с 27 декабря 2021 года.
Проверку окончить не позднее 31 января 2022 года.

7. Перечень документов, представление которых юридическим лицом 
необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

- документы, подтверждающие наличие у соискателя лицензии 
в собственности или на ином законном основании оснащенных зданий, 
строений, сооружений, помещений и территорий, соответствующих 
установленным лицензионным нормативам обеспечения образовательной 
деятельности по заявленным для лицензирования образовательным 
программам;

- гарантийное письмо с обязательством о привлечении им 
педагогических и (или) научных работников, имеющих профессиональное 
образование, обладающих соответствующей квалификацией и имеющих стаж 
работы, необходимый для осуществления образовательной деятельности по 
реализуемым образовательным программам, до начала реализации 
образовательной программы;

- наличие разработанных и утвержденных организацией, 
осуществляющей образовательную деятельность, образовательных программ 
и учебного плана.



8. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
организацией лицензионных требований оставляю за собой.


